
2023 年 6 月吉日 

 

ご入居者様、ご家族の皆様 
 

医療法人 悠悠堂 

 
〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町 1-4-19 

TEL：072-864-5700／FAX：072-864-5708 

URL：https://miyabinosiki.sakuraweb.com/ 

管理者：髙木雅博 

 

面会／外出（外泊）に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

ご家族様、ご入居者様より多数のお問い合わせいただいております面会及び外出（外

泊）に関しまして、2023 年 7 月 1 日（土）より下記の通りとさせていただきます。 

 

【共通】 

 面会／外出（外泊）のご連絡は、遅くとも 3日前までに事務所までご連絡くださ

い。※1、※2 

※1：長期の外泊をされる際は、お早めに事務所までご相談ください。 

※2：お食事のキャンセルは、原則 7 日前までにお願いいたします。 

 施設にお越しの際は、訪名録／外出（外泊）届のご記入をお願いいたします。 

 数に限りがございますが、抗原検査キット（1,100 円）をご準備しております。

希望される方は事務所までお声がけください。 

 通院・役所等の必要不可欠な外出につきましては、下記時間帯以外の外出も可能

ですので事務所までご相談ください。 

 

【面会】 

条 件 

対象者：家族のみ（高校生（15 歳以上）に限ります） 

人 数：一家族 3 名まで 

時 間：9:30～17:30 まで（60 分以内） 

場 所：自室のみ（談話室の使用はお控えください） 

お願い：面会時のマスク着用、飲食禁止にご協力ください。 

＜裏面へ続く＞ 



面会される方で以下に該当する場合は、面会をお断りする場合がございます。予めご

了承ください。 

 面会当日に、37.5℃以上の発熱・咳症状・体調不良等の症状がある方 

 新型コロナウィルス感染症に限らず感染力の強い感染症に罹った疑いがある方 

 面会当日までの 5日間、発熱(37.5℃以上)・咳症状・体調不良等の症状があった

方 

 その他、施設として面会の延期もしくは中止が必要と認めた場合 

 

【外出（外泊）】 

条 件 

同伴者：家族のみ 

時 間：9:30～17:30 まで  

場 所：病院、役所、ご自宅等 ※2 

その他：外出時のマスク着用を推奨いたします。 

 

外出（外泊）される方で以下の項目に該当する場合は、当施設に帰宅してから 24 時

間経過後の事務所営業日に抗原検査をご入居者様の自己負担にて実施させていただき

ます。なお、抗原検査の実施までは居室待機とさせていただきます。 

 不特定多数の人が往来・集合する場所（繁華街等）に外出した場合 

 その他、施設が抗原検査の実施が必要と認めた場合 

 

当施設もアフターコロナへ一歩を踏み出しました。施設としましては、入居者様の感

染時の重症化リスクを加味し、引き続き感染予防対策の徹底に努めてまいります。面会

／外出（外出）を予定されているご家族様におかれましても、ご入居者様の安心と安全

のため感染予防対策にご協力お願い申し上げます。また、今後の感染状況、行政からの

指示等によっては、上記の条件を予告なく変更する場合がございます。予めご了承くだ

さい。 

ご不便をおかけしますが、段階的な緩和に何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

敬具 


